
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 517 
Teologická fakulta prof. PaedDr. Martin Weis, Th.D. weis@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra teologických věd www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Název práce: Sociálně – charitativní dílo spjaté s rodným domem J. N. Neumanna 

Autor práce: Petra Pfeffrová 

Obor studia: Sociální a charitativní práce, kombinovaná forma studia 

Posudek vypracoval: prof. PaedDr. Martin WEIS, Th.D. 

Datum: 3. 5. 2014 

 

Hodnocení po obsahové stránce:   

Předložená bakalářská práce si vytkla za cíl přiblížit historii sociálně charitativních aktivit spjatých 

s rodným domem světce Jana N. Neumanna. Autorka tak činí v rámci pěti kapitol s příslušnými 

podkapitolami. Práce je uvedena kapitolou přibližující život světce J. N. Neumanna,  na kterou 

navazuje podkapitola  pojednávající ve stručnosti o historii města Prachatice. Následuje historie 

domu J. N. Neumanna, kterou doprovází stručný vhled do dějin ženské kongregace Milosrdných 

sester sv. Karla Boromejského. Poté již autorka postupuje chronologicky sociálně charitativní 

činnost v rodném domě J. N. Neumanna od roku 1860 až do současnosti. 

Kladem předložené práce je skutečnost zmapování historie tohoto památného místa se 

zaměřením na sociálně charitativní činnost a to v nepřetržité kontinuitě. Zejména oceňuji 

zpracování období druhé poloviny 20. století, kdy dům musely opustit řeholní sestry a byl zde 

státní domov důchodců. 

Slabinou předložené práce je na některých místech použitý výběr citátů z kronik, které jsou až 

příliš detailní – kupříkladu jak pokračují práce na štukování omítek, či že při slavnosti otevření 

byla obloha modrá a sluníčko se radovalo... 

 

Hodnocení po formální a jazykové stránce 

Práce má rozsah 45 stran,  citace se v předložené práci vyskytují v  počtu  - 75, Stylistickou 

vyspělost práce je nutno označit za  dostačující pro bakalářskou práci.  

 

Závěrečné hodnocení 

Doporučuji bakalářskou práci připustit k obhajovacímu řízení a navrhuji hodnocení – výborně. 

 

 prof. Dr. Martin  Weis 
 

          
                                                                                 

 


